Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ашпанская основная общеобразовательная школа»

662263  Красноярский край, Ужурский район, с. Ашпан, ул. Школьная, д.11

E-mail:mouashpan@mail.ruWeb-сайт: www.ashpan.ucoz.ru

Приказ

от 19.03.2020 г.

№ 24/3

    с. Ашпан

Об организации работы дошкольной группы

МБОУ «Ашпанская ООШ»

в период распространения коронавируса

      На основании письма муниципального казѐнного учреждения "Управление

образования Ужурского района" № 188 от 19.03.2020г "О мероприятиях для

образовательных организаций, осуществляющих  деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, в период профилактики коронавирусной

инфекции", В связи с необходимостью принятия мер по предотвращению

распространения коронавирусной инфекции (СОVID-19) и защите здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

На период действия свободного посещения дошкольной группы МБОУ «Ашпанская

ООШ»

Заведующей хозяйством Мацко Оксане Владимировне

- следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной

уборки и дезинфекции;

- расставить в административных помещениях, пищеблоке и санузлах кожные

антисептики, следить, чтобы они всегда были в наличии.

Медицинскому работнику Решетовой Светлане Геннадьевне

- осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять температуру –

два раза день;

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.